1

Договор № ____________

на оказание дополнительных образовательных услуг по

образовательным программам спортивной подготовки

для совершеннолетнего

г.Москва                                                                                         «____» ______202 __ г.

Автономная некоммерческая организация Центр спортивной подготовки

МГО ВФСО «Динамо» (АНО ЦСП «Динамо»), осуществляющая образовательную

деятельность (далее – Организация) на основании лицензии от  ________________

№ __________________________, выданной Департаментом образования и науки

города Москвы, именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального

директора Яцыны Олега Юрьевича, действующего на основании Устава,

и ______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество дата рождения лица, зачисляемого на обучение)

Именуемый (-мая) в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, Обучающемуся образовательную услугу

по обучению в рамках «Дополнительной образовательной программы спортивной

подготовки по

________________________________________________________________________

(вид спорта)

и федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта, в соответствии

учебными планами, в том числе индивидуальными, и дополнительной

образовательной программой спортивной подготовки Исполнителя.

Исполнитель оказывает услугу безвозмездно.

1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы спортивной

подготовки на момент подписания настоящего Договора составляет с «____»

______ 202__ г. по «____» ______ 202__ г.

2. Права Исполнителя и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять

образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и

периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации,

учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Ограничить время учебно-тренировочных занятий и физическую нагрузку в

случае выявления опасности причинения вреда здоровью Обучающемуся.

2.1.4. Перенести время учебно-тренировочных занятий или отказаться от их

проведения в случаях:

- выявления недостоверности сведений о состоянии здоровья Обучающегося;

- наличия у Обучающегося признаков алкогольного, наркотического или иного

опьянения;

- нарушения Обучающимся утверждённого Исполнителем расписания учебно-

тренировочных занятий, правил внутреннего распорядка, правил техники

безопасности, правил поведения, установленных Исполнителем;

- возникновения иных обстоятельств, способных негативно повлиять на качество

образовательного процесса или на состояние здоровья Обучающегося.

2.1.5. Осуществлять фото – и видеосъёмку Обучающегося в целях:

- обеспечения безопасности на объектах спорта Исполнителя;

- обеспечения прохода на объекты спорта Исполнителя;

- мониторинга и подтверждения факта оказания Обучающемуся образовательной

услуги по обучению в рамках дополнительной образовательной программы

спортивной подготовки (с согласия Обучающегося).

2.1.6. Осуществлять обработку персональных данных Обучающегося в процессе

оказания образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной

образовательной программы спортивной подготовки Обучающегося.

2.3. Обучающемуся предоставляются права в соответствии с частью 1 статьи 34.4.

Федерального закона от 4 декабря 2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и

спорте в Российской Федерации», а также академические права в соответствии с

частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных в п.1

настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного

процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной

образовательной программы спортивной подготовки.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,

участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

https://docs13.online-sps.ru/#/document/12157560/entry/3441
https://docs13.online-sps.ru/#/document/70291362/entry/108425
https://docs13.online-sps.ru/#/document/405187975/entry/1100

2

3. Обязанности Исполнителя и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными

актами Исполнителя условия приема.

3.1.2. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о

предоставлении образовательных услуг в порядке и объёме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным стандартом

спортивной подготовки по виду спорта, дополнительной образовательной

программой спортивной подготовки, учебным планом, в том числе

индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), и расписанием занятий

Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной

образовательной программой спортивной подготовки условия её освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по

уважительным причинам.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от

всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану

жизни и здоровья.

3.1.7. Провести с Обучающимся занятия о влиянии допинга в спорте на здоровье

спортсменов, об ответственности за нарушение антидопинговых правил.

3.1.8. Своевременно информировать Обучающегося об изменениях условий

оказания услуг.

3.1.9. Не оказывать услугу при отсутствии медицинского заключения о состоянии

здоровья Обучающегося.

3.1.10. Обеспечивать проезд Обучающегося к месту проведения официальных

спортивных мероприятий и обратно, питание и проживание в период проведения

официальных спортивных мероприятий, предусмотренных дополнительной

образовательной программой спортивной подготовки, в рамках имеющегося

финансирования.

3.1.11. Направлять Обучающегося в соответствии с заявками общероссийских и

городских спортивных федераций или организаций, осуществляющих спортивную

подготовку и созданных Российской Федерацией или городом Москвой, для

участия в официальных спортивных мероприятиях.

3.2. Обучающийся обязан:

3.2.1. Соблюдать требования, установленные в части 2 статьи 34.4. Федерального

закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации», статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.2.1.1. Выполнять задания для подготовки к учебно-тренировочным занятиям, в

том числе предусмотренные индивидуальным учебным планом.

3.2.1.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае если не

известил Заказчик).

3.2.1.3. Обучаться по дополнительной образовательной программе спортивной

подготовки с соблюдением требований, установленных федеральным стандартом

спортивной подготовки по виду спорта и учебным планом, в том числе

индивидуальным.

3.2.1.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.1.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.2.1.6. Принимать участие в официальных спортивных мероприятиях, в том числе

в спортивных соревнованиях и учебно-тренировочных сборах по подготовке к ним,

предусмотренных дополнительной образовательной программой спортивной

подготовки.

3.2.1.7. Соблюдать установленный Исполнителем спортивный режим, выполнять в

полном объёме мероприятия, предусмотренные дополнительной образовательной

программой спортивной подготовки, своевременно проходить медицинские

осмотры.

3.2.1.8. Незамедлительно сообщать ответственным должностным лицам

Исполнителя о возникновении при прохождении спортивной подготовки ситуаций,

представляющих угрозу жизни или здоровью этого лица либо третьих лиц, в том

числе о неисправностях, используемых оборудования и спортивного инвентаря,

заболеваниях и травмах, а также о нарушениях общественного порядка при

прохождении спортивной подготовки.

3.2.1.9. Не допускать пропусков учебно-тренировочных занятий без уважительных

причин.

3.2.1.10. Компенсировать причинённый ущерб имуществу Исполнителя в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

3.2.1.11. Не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней в письменном виде

информировать Исполнителя о переходе в иную организацию по спортивной

подготовке.

3.2.1.12. Исполнять иные обязанности в соответствии с законодательством

Российской Федерации о физической культуре и спорте, о дополнительном

образовании, локальными нормативными актами Исполнителя, Договором.

4. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

https://docs13.online-sps.ru/#/document/10106035/entry/0
https://docs13.online-sps.ru/#/document/70291362/entry/0
https://docs13.online-sps.ru/#/document/405187975/entry/1100
https://docs13.online-sps.ru/#/document/12157560/entry/3442
https://docs13.online-sps.ru/#/document/70291362/entry/43

3

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приёма в Организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление;

- пропуска Обучающимся учебно-тренировочных занятий в течение 7 (семи)

календарных дней без уважительной причины (уважительной причиной является

болезнь при предъявлении Исполнителю справки из медицинского учреждения о

болезни);

- непредставление Обучающимся медицинского заключения о допуске к

прохождению обучения по дополнительной образовательной программе

спортивной подготовки по выбранному виду спорта в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

- наличия у Обучающегося медицинских противопоказаний для дальнейшего

прохождения обучения по дополнительной образовательной программе спортивной

подготовки по выбранному виду спорта;

- невыполнение обязательств в утвержденном на спортивный сезон

индивидуальном плане;

- нарушения Обучающимся антидопинговых правил;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения

освоения дополнительной образовательной программы спортивной подготовки в

другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приёма в

Организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление;

- в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию

образовательной услуги вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- по инициативе Исполнителя в случае, если на одном из этапов спортивной

подготовки

результаты прохождения спортивной подготовки Обучающимся не соответствуют

требованиям, установленным примерными дополнительными образовательными

программами спортивной подготовки;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя, в том

числе в случае ликвидации Исполнителя.

5. Ответственность Исполнителя и Обучающегося

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Обучающегося несёт персональную ответственность за жизнь и здоровье во

время пути следования от места его проживания к месту оказания услуги по

дополнительной образовательной программе спортивной подготовки и от места

оказания услуги к месту проживания.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении

Обучающегося в Организацию до даты издания приказа об окончании обучения

или отчислении Обучающегося из Организации.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой

из Сторон.  Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения настоящего Договора оформляются дополнительными

соглашениями к настоящему Договору.

8. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель Обучающийся

АНО ЦСП «Динамо»

г. Москва, Ленинградское шоссе,

д.39, стр. 53, пом. 214, этаж 2

ИНН 7743094114

Филиал «Центральный»

Банка ВТБ ПАО г. Москва

расчётный счёт:

40703810736000000049БИК: 004525988

Телефон: 8-495-532-43-54

Адрес электронной почты:

anocspdynamo@gmail.com

Генеральный директор

_______________ /Яцына О.Ю./

личная подпись    инициалы, фамилия

Спортсмен

____________________________________

____________________________________

фамилия, имя, отчество

(при наличии)

___________________________________

(дата рождения)

____________________________________

__________________________________

(место нахождения /

адрес места жительства)

____________________________________

(адрес электронной почты, телефон)

____________________________________

(подпись)

https://docs13.online-sps.ru/#/document/10164072/entry/1025

4